
Ordinanza Dirigenziale n. 21 del 27/02/2026 Pagina 1

COPIA

PROVINCIA DI BENEVENTO
SETTORE 4 GESTIONE TERRITORIO VIABILITÀ E 

INFRASTRUTTURE

Ordinanza n. 21 del 27/02/2026

OGGETTO: S.P. 18 - VIA DANTE ORDINANZA istituzione del senso unico alternato 

 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 il Comune di Sant’Angelo a Cupolo ha richiesto l’emissione di ordinanza per la regolamentazione 

temporanea della circolazione sulla S.P. 18, al fine di eseguire i lavori di consolidamento del versante in 

Via Dante 

 i suddetti lavori interferiscono con la sede stradale provinciale;

Considerato che:

 per consentire l’esecuzione dei lavori in condizioni di sicurezza si rende necessaria la chiusura di 

mezza carreggiata nel tratto interessato;

 occorre garantire la tutela della pubblica e privata incolumità e la sicurezza della circolazione;

Visti:

 il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i. (Codice della Strada);

 il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i.;

 il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

L’istituzione del senso unico alternato mediante impianto semaforico temporaneo e/o movieri sulla S.P. 18, nel 

tratto compreso in prossimità di Via Dante nel Comune di Sant’Angelo a Cupolo fino alla data del 31/03/2026;

DISPONE

 Che l’impresa esecutrice dei lavori provveda all’installazione e manutenzione della segnaletica 

temporanea di cantiere conforme alla normativa vigente;

 Che sia garantito in ogni momento il transito dei mezzi di soccorso;



Ordinanza Dirigenziale n. 21 del 27/02/2026 Pagina 2

 Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:

oComando Vigili Urbani di S. Angelo a Cupolo   protocollo@pec.comunesantangelo.it 

oStazione Carabinieri competente - tbn22821@pec.carabinieri.it 

 Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on-line della Provincia e Comune  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge

        F.TO  Il RUP – CONCESSIONI - AUTORIZZAZIONI

Geom. Marcello Capobianco

                                                                                F.TO Il Responsabile EQ

Arch. Giancarlo Marcarelli

   

IL DIRIGENTE
  f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

mailto:protocollo@pec.comunesantangelo.it
mailto:tbn22821@pec.carabinieri.it
mailto:tbn22821@pec.carabinieri.it


Ordinanza Dirigenziale n. 21 del 27/02/2026 Pagina 3

  PROVINCIA   di   BENEVENTO

La presente Ordinanza Dirigenziale 21 del 27/02/2026 viene pubblicata all'ALBO ON-LINE dell'Ente con 

n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

_____________________


